— 1 —

校发〔2016〕92号

关于印发《江西师范大学管理服务

突出业绩奖励办法（试行） 》的通知

各学院、处（室、部、馆），各直附属单位：

《江西师范大学管理服务突出业绩奖励办法 （试行） 》 经学校

研究同意，现予以印发，请遵照执行。

江西师范大学

2016 年 9月 30日

江 西 师 范 大 学 文 件

— 2 —

江西师范大学管理服务突出业绩奖励办法（试行）

为充分调动各单位管理服务人员的工作积极性，表彰在管理

和服务工作中表现突出的单位和团队， 形成科学有效的激励机制，

引导各单位及管理服务人员努力追求卓越、争创一流，不断提高

管理服务效能，促进学校事业发展，制定本办法。

一、奖励范围和原则

1.管理服务突出业绩奖励是指学校对各单位或团队在管理

和服务工作中取得突出业绩，并对学校改革发展、核心竞争力提

升以及管理服务水平提高做出重要贡献的奖励。

2.管理服务突出业绩奖励对象为单位或团队。

3.管理服务突出业绩奖励遵循不重复、就高奖励原则，对同

一工作已在学校其他各项奖励制度中获得过表彰或已得到奖励体

现的，不再重复奖励。

4.管理服务突出业绩奖励评审结果同步运用到当年度单位

绩效考核中，根据奖励类别和奖励项目可在单位绩效考核中进行

加分。

二、奖励类别和标准

类 别 项 目

项目类
1.获批国家级重大管理服务、基本建设项目，组织

单位可加 1至 2分，奖励一般不超过15万元。

— 3 —

2.获批国家级一般管理服务、基本建设项目，组织

单位可加 0.5至 1分，奖励不超过8万元。

3.获批省级重大管理服务、基本建设项目，组织单

位可加 0.1至 0.5 分，奖励不超过2万元。

批示、

简报类

学校某项工作取得重要业绩或形成重要经验，获得

省部级及以上党委政府领导批示肯定；或获得国家级、

省部级纸质简报刊发，每项加 0.5 至 1 分，奖励不超过

1万元。

业绩、

贡献类

1.在全国普通本科高校普遍参与竞争的情况下，事

关我校核心竞争力和综合实力的相关工作取得突破性、

重大成绩的（例如，进入前50位，或者填补学校空白），

牵头组织单位可一票获优，奖励不超过10万元；取得重

要成绩的（例如，进入前120位），组织单位可加1至 2

分，奖励不超过5万元。

2.在区域性或同类高校普遍参与竞争的情况下，事

关我校核心竞争力和综合实力的相关工作取得重大成绩

的（例如进入全省第一、第二位，全国同类高校前十），

牵头组织单位加0.5至 1分，奖励不超过3万元。

3.学校每年开展 “精细化管理服务精品项目” 和 “贴

心管理服务十优人物” （2个处级干部、4个科级干部、2

个一般干部、2 个工勤人员）评选，当选项目（个人）

— 4 —

所在单位加 0.5 至 1 分，团队奖励不超过 3 万元，个人

奖励不超过 1万元。

4.出色完成学校年度重点、要点工作和急难险重任

务，效果特别显著，组织单位或团队可加 0.5 至 1 分，

奖励不超过 3万元，每年认定不超过10项。

荣誉类

1.单位或团队工作获中共中央、国务院授予荣誉或

者通报表彰， 牵头单位可一票获优,奖励不超过 10万元。

2.单位或团队工作获国家部委、省委省政府授予荣

誉或者通报表彰，每项加1至 2分，奖励不超过3万元。

3.单位或团队年度工作获得部委司局级、省厅级表

彰,每项加 0.5至 1分，奖励不超过 1万元。

4.单位或团队专项工作获得部委司局级、省厅级表

彰，每项加 0.1至 0.5 分，奖励不超过3000 元。

宣传类

1.《人民日报》、《光明日报》、《中国教育报》专题

宣传报道（专题报道是指 3000 字以上的报道，下同）、

中央电视台《新闻联播》正面报道学校工作，每项加0.5

至 1分，奖励不超过1万元。

2.国家级主流网站、大江网头版头条、江西日报专

题宣传报道(1000 字以上）、江西卫视《江西新闻联播》

正面报道学校工作，每项加 0.1 至 0.5 分，奖励不超过

3000 元。

— 5 —

说明：

1.为体现奖励的公平性，上述奖励项目在实际工作中应取得

突出业绩并获得学校认定。

2.上述奖励项目中的加分是指在单位绩效考核中的加分，奖

励额度是指奖励标准的上限额度。

3.年度奖励总经费实行总额控制，在当年绩效工资总额中予

以安排。各项目具体奖励标准将根据年度奖励项目总数、奖励经

费总量以及奖励人数等情况综合考虑确定。

4.加分和奖励涉及多单位的，由牵头完成单位负责分配。

5.上述宣传类项目中，若学校已支付版面费等相关宣传费用

的，则该项奖励减半。

三、奖励申报和评审

1.单位申请。各单位于当年度单位绩效考核提交材料时将参

加管理服务突出业绩奖励评审的申请，并附相关支撑材料一并提

交人事处。

2.会议评审。根据各单位申报情况，结合相关工作的实际业

绩，综合考虑管理服务突出业绩的不可量化性、相关表彰荣誉的

实际获得难度以及完成学校重点、要点工作的业绩情况，学校绩

效考核工作领导小组会议研究提出拟获奖励的项目数、各项目奖

励标准及项目在绩效考核中的加分等。

— 6 —

3.结果公示。学校绩效考核领导小组评审出的结果将在校园

办公系统中进行公示3-7天。

4.校长办公会审定。校长办公会对评审结果和公示结果进行

审定。

5.发文表彰、发放奖金。对获得管理服务突出业绩奖励的单

位进行发文表彰，同时按奖励标准发放奖金。

四、其他

本办法自 2016 年 1 月 1 日起执行，由学校单位绩效考核领

导小组办公室负责解释。

抄送：纪委，党群各部门。

江西师范大学校长办公室 2016 年 9月 30 日印发